
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 
КРИВОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ № 78 КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

50083, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Володимира Терещенка, 10Г 
тел./факс (0564) 35-01-22, e-mail: kzsh78@ukr.net ідентифікаційний код: 19152818, 

номер рахунку 35411002000521 у ГУДКУ у Дніпропетровській обл., м. Дніпро 
 

Н А К А З 

 
   01.09.2022  ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №161/1 
Про створення безпечного освітнього  
середовища в закладі освіти та попередження  
і протидії булінгу (цькуванню) 
у 2022-2023 навчальному році 

 
На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу МОН від 29.07.2019 №1038 «Про 
внесення змін до наказу МОН від 16.06.2015 № 641»,наказу МОН від 28.12.2019 №1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про 
створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії 
булінгу (цькуванню)», 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.   Заступнику директора школи з виховної роботи Гадючці О.О.:  
      1.1. Ознайомити педагогічний колектив школи з листом МОН України від 14.08.2020 №   
            1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та   

попередження і протидії булінгу (цькуванню)» та листом МОН України від 
16.07.2021 №1/9-362 «Деякі питання організації виховного процесу у 2022/2023 н. 
р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок» 

Вересень, 2022 р.  
      1.2. Затвердити  План заходів щодо запобігання та протидії боулінгу в КГ № 78 
(додаток 1).  
      1.3   Опрацювати на засіданні методичної комісії класних керівників лист МОН 
України від 16.07.2021 №1/9-362 «Деякі питання організації виховного процесу у 
2021-2022 н. р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих 
навичок».  
       1.4. Здійснювати контроль за виконанням педагогічними працівниками школи 
комплексного Плану заходів створення у 2022/2023 навчальному році безпечного 
освітнього середовища, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих 
навичок та Плану заходів із протидії булінгу та будь-яким іншим проявам насильства в 
школі на 2020/2021 навчальний рік та надавати оперативну інформацію з цього питання на 
оперативних нарадах із вчителями. 



                                                                         Постійно, упродовж 2022/2023 навчального 
року 
        
 
2. Створити постійно діючу комісію з виявлення фактів булінгу та реагування на них у 
складі:  
     1) Дьоміна О.І., директор школи – голова комісії  
     2) Гадючка О.О., заступник директора з виховної роботи – заступник голови комісії  
     3)Фещак В.І.. – вчитель української мови – секретар комісії 
     4) Данилко О.О. – практичний психолог школи                                                                             
     5) Юдіна Л.А. – соціальний педагог школи 
     6) Класний керівник класу, в якому виявлено факт булінгу (за потребою)  
     7) Представник ювінальної превенції (за згодою) 
     8) Представник служби у справах дітей (за згодою) 
     9)Представник центру соціальної служби (за згодою) 
 
3. Членам постійно діючої комісії:  

3.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно реагувати шляхом 
проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної роботи з учасниками булінгу, 
проведення нарад тощо.  

3.2. В разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися з батьками 
у Тернівське відділення поліції Криворізького відділу поліції Головного управління 
Національної поліції в Дніпропетровській області, службу у справах дітей та інші 
інстанції.  
 
4. Педагогічним працівникам гімназії:  

4.1. Забезпечити виконання Плану заходів по навчальному закладу щодо 
запобігання та протидії булінгу.  

4.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 
недбалого й жорстокого поводження з дітьми.  

Постійно  
4.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 

одного.  
Постійно  

4.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 
гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного).  

Постійно 
 4.5. Невідкладно інформувати адміністрацію навчального закладу про відомий їм 

факт булінгу по відношенню до учнів школи.  
4.6. Дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу у разі виявлення 

випадку насильства над дитиною.  
 
5. Класним керівникам 1-11 класів:  

5.1. Впродовж року організувати і провести комплекс заходів, спрямованих на 
попередження проявів булінгу, запобігання та протидії домашньому насильству серед 
учнів.  

5.2. Постійно проводити просвітницьку роботу з учнями щодо попередження 
правопорушень, дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок.  

5.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують особливої 
педагогічної уваги.  



5.4. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо ознайомлення їх з 
правами та можливостями, способами дій та реагування на випадки булінгу (цькування) 
свідками, учасниками або об’єктами, якого вони стали або могли стати.  
 
6. Працівникам соціально-психологічної служби школи:  

6.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної 
роботи щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі.  

6.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо попередження 
проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та протидії домашньому 
насильству (згідно з розробленими заходами).  

6.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, жорстокості, 
цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно повідомляти 
адміністрацію школи.  

7. Координацію за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
виховної роботи Гадючку О.О., контроль залишаю за собою. 

 
 
 
         
            В.о.директора  гімназії                                                             Олена Дьоміна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Додаток 1 
до наказу Криворізької загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 78  
Криворізької міської ради   
від 01.09.2021  №161/1 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ,  



СПРЯМОВАНИЙ НА ПРОТИДІЮ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ) В КЗШ № 78  
 

№ 
п/п 

Назва заходу Відповідальні Термін 
проведення 

1 Опрацювати з класними керівниками 
нормативно-правові акти України щодо протидії 
булінгу та жорстокому поводженню з дітьми. 

Заст.директора з ВР 
 

Вересень 

2 Проводити просвітницьку роботу з метою 
запобігання булінгу і протидії жорстокому 
поводженню з дітьми; недопущення порушень 
прав учасників освітнього процесу; захисту та 
відновлення порушених прав. 

Соціальний педагог, 
психолог, 
кл.керівники 

Постійно 

3 Поновити на щкільному веб-сайті матеріали про 
запобігання та протидію булінгу, номери 
телефонів організацій та установ, служб 
підтримки до яких можуть звертатися 
постраждалі особи.  

Луценко Ю.С. Вересень 

4 Розмістити на шкільному веб-сайті, шкільних 
стендах: - правила поведінки здобувачів освіти; 
- план заходів школи, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу(цькуванню); - 
процедуру подання учасниками світнього 
процессу заяв про випадки булінгу(цькування) в 
закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, 
терміни та процедуру розгляду відповідно до 
законодавства); - порядок реагування на 
доведені випадки булінгу(цькування) в закладі 
освіти та відповідальність осіб, причетних до 
булінгу). 

Нємченко В.В. 
Жовтоштан Я.В. 
Луценко Ю.С. 

Вересень 

5 Провести тематичні тижні:​
«Правових знань Доброти»;​
«16 днів без насильства» 
«Тиждень толерантності» 
«День відкритих дверей у шкільного психолога» 

Нємченко В.В. 
Жовтоштан Я.В. 
Кл. керівники 

Жовтень ​
Грудень​
Лютий 
Квітень 

6 Провести навчання лідерів учнівського 
самоврядування «Ми діємо в правовому полі» 

Жовтоштан Я.В. Жовтень 

7 Оформити інформаційний стенд «Обережно: 
кібер-булінг!» 

Жовтоштан Я.В. Жовтень 

8 Розробити колективний проект «Булінг і сварка. 
У чому різниця?» 

Жовтоштан Я.В. Березень 



9 Провести виставку інформаційних матеріалів з 
протидії булінгу. 

Жовтоштан Я.В. 
Третьякова О.Л. 

Квітень 

10 Провести:  
-розвивальні ігри «Гарячий стілець» (5 кл.); 
 
-тренінгові заняття «Формування позитивного 
психологічного мікроклімату в учнівському 
колективі» (10 кл.); 
​
-виступи в колективах 6-7-х класів 
«Профілактика булінгу в школі». 

 
Кл. керівники 

​
Вересень​
​
Листопад​
​
​
​
Січень 

11 Провести:  
-діагностику стилів спілкування учнів 8-х 
класів; 
​
-діагностику схильності учнів 9-х класів до 
неадекватної поведінки; 
​
-комплексну діагностику вад особистісного 
розвитку учнів 4-х класів. 

Психолог Жовтень 
 
 
 
Лютий 
 
 
Травень 
 

12 Провести виступи «Дотримання правил 
поведінки для учнів. Пропуски, прогули уроків. 
Булінг.» в класах. 

Кл.керівники Вересень 

13 Провести моніторинг «Проблеми насильства в 
учнівському середовищі» серед учнів 10-11х 
класів. 

Психолог Лютий 

14 Провести виступи на виховних годинах у 7-8-х 
класах «Насильству не місце у школі» 

Кл.керівники Лютий 

15 Реєструвати у спеціальному журналі 
повідомлення про випадки насилля, жорстокого 
поводження, булінгу стосовно дітей; оперативно 
повідомляти адміністрацію школи про такі 
випадки, проводити дії відповідно до чинного 
законодавства в частині протидії боулінгу (лист 
Міністерства освіти і науки України від 
29.01.2019 р. № 1/11-881). 

Нємченко В.В. 
Кл.керівники 

Постійно 

16 Проводити оперативний розгляд кризових 
ситуацій серед учасників освітнього процесу. 

Нємченко В.В. 
Кл.керівники 

За запитом 

17 Забезпечувати психологічний супровід 
(патронаж) здобувачів освіти, постраждалих від 
жорстокого поводження чи боулінгу. 

Нємченко В.В. 
Кл.керівники 

Постійно 



18 Здійснювати профілактичні просвітницькі 
заходи з метою запобігання булінгу та 
підлітковій агресивності. 

Жовтоштан Я.В. 
Юдіна Л.А. 
Данилко А.О. 

Постійно 

19 Забезпечувати соціальний супровід сімей, які 
опинилися у складних життєвих ситуацій та 
здобувачів освіти, постраждалих від жорстокого 
поводження чи боулінгу. 

Нємченко В.В. 
Юдіна Л.А. 

Постійно 

20 Проводити з учнями класу тематичні заняття з 
протидії булінгу 

Кл. керівники За потребою 

21 Проводити моніторинг емоційного стану учнів 
класу та стосунків між ними, оперативно 
вирішувати конфліктні ситуації. 

Кл. керівники Постійно 

22.  Провести анкетування «Запобігання булінгу в 
шкільному середовищі» 
6 кл. 
7 кл. 
8 кл. 
9 кл. 
10-11 кл. 
1-3 кл. 
4-5 кл. 

  
 
Жовтень 
Листопад 
Грудень 
Січень 
Лютий 
Березень 
Квітень 

 
 

 

 

 Додаток 2 
до наказу Криворізької загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 78  
Криворізької міської ради   
від 01.09.2021  №161/1 
 

 

ПРАВИЛА ПОВЕДІНКИ ЗДОБУВАЧА ОСВІТИ  

КРИВОРІЗЬКОЇ ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОЇ ШКОЛИ І-ІІІ СТУПЕНІВ № 78 

  

І. Права та обов’язки здобувачів освіти   

1.1. Права здобувачів освіти.  

Учень/учениця мають право на:  



1.1.1. Вільне коректне висловлення власних поглядів і думок; поглядам учня 

приділяється належна увага у відповідності до віку й зрілості.   

1.1.2.  Свободу думок, совісті й релігії.   

1.1.3. Навчання в рамках державних освітніх стандартів за типовим навчальним 

планом або за індивідуальними навчальними планами (у відповідності до медичних 

показників).   

1.1.4. Додаткову допомогу вчителя в отриманні знань на спеціальних заняттях.   

1.1.5. Відпочинок на перервах між уроками.   

1.1.6. Конфіденційність повідомлення оцінки за відповідь або письмову роботу.  

1.2. Обов’язки учнів та учениць   

Учень/учениця повинні:   

1.2.1. Слідкувати за своїм мовленням (вживати літературну лексику й уникати 

сленгу та нецензурних виразів).   

1.2.2. З повагою ставитися до будь-кого з учасників освітнього процесу або 

обслуговуючого персоналу, не допускаючи некоректного, грубого ставлення або 

приниження їх честі й гідності.   

1.2.3. Доброзичливо ставитися до інших учнів КЗШ № 78 і не допускати виявів 

агресії та застосування грубої сили при вирішенні конфліктів.  

1.2.4. Підтримувати чистоту й порядок в приміщеннях КЗШ № 78, бережливо 

ставитись до майна, що належить іншим.   

1.2.5. Дотримуватися культури поведінки та правил гігєни в їдальні.   

1.2.6. Приходити до КЗШ № 78 до початку занять у чистому та охайному одязі, 

знімати в роздягальні верхній одяг та перевзуватися у змінне взуття.  

1.2.7. Виходити за територію КЗШ № 78 лише з дозволу класного керівника.   

1.3. Правила поведінки на уроках:   

1.3.1. Учень приходить до школи за 10-15 хвилин до початку уроків і готує усе 

необхідне для навчання приладдя.   

1.3.2. На уроках учневі слід працювати організовано, зосереджено і дотримуватись 

правил роботи, встановлених учителем.   

1.3.3. На уроках не дозволяється жувати гумку, слухати музику, користуватися 

мобільним телефоном та іншими речами, не пов’язаними з навчальним процесом.  

1.3.4. За проханням учителя учень подає йому щоденник.  

1.4.  Рекомендації до зовнішнього виду учнів:   



1.4.1. Для юнаків:  

- класичний діловий костюм;  

-біла або пастельного тону сорочка, светр;  

- білий, чорний або пастельного тону гольф, кофта. 

1.4.2. Для дівчат:  

- класичний діловий костюм; 

- сарафан;  

- спідниця середньої довжини;  

- класичні брюки або джинси;  

- біла або пастельного тону сорочка, светр;  

- білий, чорний або пастельного тону гольф, кофта.  

Можливі будь-які комбінації з вищезазначених предметів одягу.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


